BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 2900 TCT/DNK
V/v Thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 8 tháng 9 năm 2004

	Kính gửi:
	Nhà máy thiết bị điện Hanaka
(Địa chỉ: Từ Sơn, Bắc Ninh)

Trả lời công văn số 256-CV/HNK ngày 17/06/2004 của Nhà máy thiết bị điện Hanaka trực thuộc Công ty TNHH Hồng Ngọc về việc "xác định thuế suất thuế GTGT của sản phẩm Máy biến áp", Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Biểu thuế suất thuế GTGT theo danh mục biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 62/2004/TT-BTC ngày 24/6/2004 của Bộ Tài chính quy định: sản phẩm máy  biến áp thuộc nhóm hàng có mã số 8504 được áp dụng mức thuế suất thuế GTGT là 5%.

Căn cứ quy định trên, sản phẩm máy biến áp của Nhà máy được áp dụng mức thuế suất thuế GTGT là 5% (năm phần trăm).

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến